
NTF hedret Else-May og Jørgen
God stemning i Oslo Militære Samfund (OMS) da Norsk TotalforsvarsForum
(NTF) overrakte beredskapsprisen 2024 til statsforvalter Else-May Botten i Møre
og Romsdal og generalsekretæren i Landsrådet for Heimevernet Jørgen
Roaldset.

 NTFs styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen flankert av Statsforvalteren i Møre og Romsdal Else-May Botten og
generalsekretæren i Landsrådet for Heimevernet Jørgen Roaldset. FOTO: Ola K. Christensen.

Utdelingen fant sted under NTFs årlige totalforsvarskonferanse, som i år ble
gjennomført 31. mars og hadde samlet ca. 150 mennesker i den ærverdige
bygningen i hovedstaden.
 
Sivil sektor og forsvarsrelatert sektor
I 2008 vedtok organisasjonen å innstifte en pris for å sette beredskap på dagsorden. I
samfunnet vårt er det mange enkeltpersoner både innen forsvarsrelatert og sivil
sektor, som uansett nivå gjør en stor innsats for å bedre beredskapen, og ved å dele
ut beredskapsprisen ønsker NTF å kunne hedre disse personene. En egen NTF-
oppnevnt jury står bak prosessen med å kåre de to vinnerne.
Prisen består av, foruten heder og ære, et grafisk blad formet av den tidligere
Forsvarets Forum-redaktøren Pål Nordenborg, en lommelykt og blomster.



 
Ett samlet lag
Else-May Botten har alltid vært opptatt av samfunnssikkerhet og beredskap, og ifølge
juryen er prisvinneren «en person med en glødende interesse for samfunnets totale
beredskap og hvordan staten, kommunene, næringslivet og ikke minst den enkelte av
oss – altså du og jeg – kan styrke motstandskraften i samfunnet for å kunne virke
best mulig som ett samlet lag.»
 
Som statsforvalter har hun blant annet – i samarbeid med politiet og Heimevernet i
hjemfylket – satt i gang et totalforsvarskurs over en uke for toppledere i sivil og i
offentlig virksomhet og som gjennomføres i Setnesmoen leir i Åndalsnes; ikke helt
ulikt det som skjer i kompani Lauritzen. 
 
Overfor NTF poengterer hun behovet for økt kriseforståelse i samfunnet. – Det
handler om å være tydelig, det handler om å informere og det handler om å bygge
kompetanse slik at vi som befolkning skjønner hva vi står i og dermed forstår at vi er
nødt til å forberede oss, selv om vi ikke helt vet akkurat når en hendelse inntreffer. I
dette bildet er det ikke minst viktig at den enkeltes egenberedskap er i orden.   
 
Ildsjel
Jørgen Roaldset beskrives som en solid støttespiller; ja en klippe, som siden
tiltredelsen i 2010 har jobbet jevnt og trutt for Landsrådet for Heimevernet. Han har en
allsidig bakgrunn som lærer, tidligere generalsekretær i Norges KFUM-speidere og
selvstendig næringsdrivende innen organisasjonsutvikling. Sist, men ikke minst er
han befalsutdannet i Hæren og har tjenestegjort i Heimevernet; først som områdesjef
og senere avsnittssjef. Legg også til instruktør og veileder i HV i en årrekke.
 
– Denne prisen vil motivere og inspirere meg i det videre arbeidet. Men samtidig
ønsker jeg selvsagt å dele den med landsrådets medlemsorganisasjoner og de tolv
distriktsrådene, fremhever han.  
 
– Disse gjør en kjempeinnsats for å øke beredskapen og samarbeidet mellom
sivilbefolkningen og Heimevernet, som jo er rådsstrukturen i Heimevernet sin
oppgave.
 
Samarbeid og rådgivning
Pr. i dag består landsrådet av elleve organisasjoner som representerer ca. seks
millioner medlemmer, der lederen har bakgrunn fra LO og nestlederen fra NHO. I
landsrådet inngår også representanter for hvert av de tolv HV-distriktene samt
hovedtillitsvalgte fra henholdsvis områdestrukturen og innsatsstyrkene. 
 
Norsk TotalforsvarsForum gratulerer Else-May og Jørgen!
 
Lenke til begrunnelsen (EMB)
Lenke til begrunnelsen (JR)
 
Av redaktør Ola K. Christensen

https://assets.dialogapi.no/images/make-18905/NTFs_beredskapspris_2024_sivil_sektor_Else-May_Botten-1743769634.pdf
https://assets.dialogapi.no/images/make-18905/NTFs_beredskapspris_2024_mil_sektor_Jorgen_Roaldset-1743769653.pdf


– Vi må lære av fortida, forstå nåtida og rigge oss for
framtida, mener statsforvalter Else-May Botten i Møre
og Romsdal. FOTO: Ola K. Christensen.

Rådsstrukturen gjør en kjempeinnsats for å øke
beredskapen og samarbeidet mellom sivilbefolkningen
og HV, fremhever Jørgen Roaldset. FOTO: Ola K.
Christensen.

 

Prinsesse Ingrid Alexandra og kronprins Haakon blir
intervjuet av NRK. Foto: Sondre Mosdal / NRK.

Prinsesse Ingrid Alexandra i
kampvogn med far da hun
avsluttet militæret: – Har
lært mye om meg selv

Prinsesse Ingrid Alexandra sier det både
er fint og vemodig å være ferdig med
førstegangstjenesten. I dag ble hun og
medsoldatene inspisert av kronprins

 

"Mange har på eget initiativ skaffet og malt fuglekasser,
og det har blitt en samlende aktivitet for distriktet",
forteller oberst Lysgård. Foto: HV-09. 

Operasjon fuglekasse

Arealendringer, overhøsting,
forurensning, fremmede arter og
klimaendringer fører til tap av natur.
Dette rammer artsmangfoldet i Norge,
og gjør for eksempel at stæren nå er en
nær truet fugleart.

Resolusjon fra årsmøtet i NTF 2025

https://assets.dialogapi.no/images/make-18905/NTF_AM_2025_Resolusjon_2-1743765287.pdf
https://assets.dialogapi.no/images/make-18905/NTF_AM_2025_Resolusjon_2-1743765287.pdf


Haakon. – Litt merkelig å se pappa i en
sånn situasjon, sier hun og ler.

Les mer

Les mer

Skjermdump NRK Møre og Romsdal.

– Vi må vere førebudde
på å klare oss sjølve

I framtida må vi vere førebudde på at vi
kan bli råka av krig eller ein større krise.
Ekstreme situasjonar vil stille krav til at
du og eg tar meir ansvar for vår eigen
beredskap. 

Les mer

Skjermdump Sikkerhet og beredskap.

Fra øl til vann – dersom
krisen melder seg

Du trodde kanskje bare det gikk an å
gjøre vann om til vin? I Drammen er
Aass Bryggeri klare for å bidra med rent
vann dersom det blir vannmangel i
kommunen.

Les mer

MOUT i tilfluktsrom. Under årlig trening i HV-11 trente
områdesoldatene på militære operasjoner i urbant
terreng inne i et tilfluktsrom. Foto: Melvin Jongenburger
/ Forsvaret.

Trener mer enn på
mange år

I år skal Heimevernet trene mer enn på
mange år. Det er også sivile
samarbeidspartnere glade for.

Les mer

 Skjermdump Forsvarets forum.

– Vi må slutte å tulle nå.
Vi må ta dette på alvor

KIRKENES (Forsvarets forum):
Ordføreren i Norges eneste kommune
som grenser til Russland er bekymret
for beredskapen i landet – og for sine
russiske borgere.

Les mer

https://www.nrk.no/norge/prinsesse-ingrid-alexandra-ferdig-i-militaeret_-_-har-laert-mye-om-meg-selv-1.17358167
https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/operasjon-fuglekasse
https://www.nrk.no/mr/folk-blir-utfordra-pa-beredskap-dersom-det-blir-krig-eller-krise-1.17255158
https://www.sikkerhetogberedskap.no/aass-bryggeri-beredskap-drammen-kommune/fra-ol-til-vann-dersom-krisen-melder-seg/104054
https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/trener-mer-enn-pa-mange-ar
https://www.forsvaretsforum.no/beredskap-finnmark-forsvaret/vi-ma-slutte-a-tulle-na-vi-ma-ta-dette-pa-alvor/424495


 Skjermdump: Politiforum.

«Politiet er førstelinjen. 
Forsvaret kan ikke
dekke et underfinansiert
politi.»

Regjeringen har de siste årene gjort
betydelige investeringer i Forsvaret. Det
er merkelig at politiet – landets
førstelinjeforsvar – ikke får samme
oppmerksomhet og økonomiske
prioritering.

Les mer

Totalforsvarøvelse under Joint Viking i Bjerkvik. Her
jobbet HV-16 sammen med blålysetater, sivilforsvar,
lotter, UNN, Narvik kommune, statsforvalteren, norsk
luftambulanse og brigadens sanitetsbataljon.
Foto: Kristian Berg / Forsvaret.

Forsvaret trente
sammen med lokale
nødetater: – Noe av det
viktigste vi gjør

BJERK VIK (For sva rets forum): Hva
skjer om mange sol da ter blir skadet i et
bom be an grep? Her i Bjerk vik øver For -
sva ret sammen med lokale nød eta ter på
nett opp dette.

Les mer

Skjermdump: Nettavisen. 

Nå er det bare å
begynne å handle fra
DSB-listen

«Ikke bekymre deg for mye om
verdenssituasjonen», sa Elisabeth
Sørbøe Aarsæther, direktør i DSB i NRK
Debatten.

Les mer

 Skjermdump: NRK.
 
Vil ha verneplikt på
timeplanen

I krise eller krig kan du bli kalla inn til
teneste i Forsvaret sjølv om du ikkje har
vore i militæret. Det bør bli pensum,
meiner landstillitsvalt for soldatane.

Les mer

https://www.politiforum.no/meninger/politiet-er-forstelinjen-forsvaret-kan-ikke-dekke-et-underfinansiert-politi/272780
https://www.forsvaretsforum.no/heimevernet-joint-viking-narvik/forsvaret-trente-sammen-med-lokale-nodetater-noe-av-det-viktigste-vi-gjor/427940
https://www.nettavisen.no/norsk-debatt/elin-orjasater-na-er-det-bare-a-begynne-a-handle-fra-dsb-listen/o/5-95-2342960
https://www.nrk.no/norge/vil-ha-undervisning-om-verneplikta-i-vidaregaande-skole-1.17343128


Demo for Landsrådet for Heimevernet (LRHV) på
Akershus festning. LRHV ble etablert i 1945. Bildet
viser Jørgen Roaldset. Foto: Alexander Sylte.

Ønsker større aksept for
tiden soldatene er borte

Selv om arbeidsgiver er lovpålagt å
tilrettelegge slik at den innkalte kan
møte til pliktig tjeneste, ser Landsrådet
for Heimevernet behov for å skape
større forståelse for at den enkelte
soldat skal delta på øvelse.

Pro Patria pdf

Skjermdump NRK Troms og Finnmark.

Halvveis i historisk
militærøvelse: – Man
føler seg litt råtten

Soldatene har kjent på kulde, lite mat og
isolasjon i over 50 dager. Halvveis i
Forsvarets lengste øvelse noensinne er
det nå det ukjente starter.

Les mer

Skjermdump: Forsvarets forum.

Norges veteranheder –
anerkjennelse for
kampkraft

Offentlig veteranivaretakelse og
anerkjennelse har en direkte effekt på
landets forsvarsevne og forsvarsvilje.
Veteranforbundet SIOPS mener at
regjeringen må prioritere midler til
anerkjennelsestiltak for
utenlandsveteranene.

Les mer

 Skjermdump: YLE. Finske myndigheter har utarbeidet
en beredskapshandbok.

Finland ruster seg for
krisetider – åpner
«beredskapsbutikker»

Finland utruster 300 butikker til å
fungere i krisetider. Butikkene skal
fungere både om strøm og nettverk er
nede og om logistikken streiker.

Les mer

https://assets.dialogapi.no/images/make-18905/ProPatria_sak_til_infobrev_3_2025-1743754950.pdf
https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/halvveis-i-historisk-militaerovelse-_-forsker-pa-hvordan-kroppen-taler-arktisk-miljo-1.17352850
https://www.forsvaretsforum.no/internasjonal-tjeneste-internasjonale-operasjoner-medalje/norges-veteranheder-anerkjennelse-for-kampkraft/429870
https://www.nrk.no/nyheter/finland-ruster-seg-for-krisetider-_-apner-_beredskapsbutikker_-1.17339127


Skjermdump: Forsvaret. 

Status: Handlingsplan
for innovasjon
Krigserfaringene fra Ukraina viser hvor
avgjørende innovasjon er.

Les mer

 Skjermdump: Forsvaret.

Dimmen har dimma

Etter 20 års tjeneste dimitterer nå
Marius Dimmen. Han ser på HV-
tjenesten som meningsfull, særlig med
dagens verdensbilde.

Les mer

I redaksjonen: Kåre-Ludwig Jørgensen, Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen           
  

Redaksjonen avsluttet 04.04.2025 
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